事 務 連 絡

令和６年８月 30 日

健康保険組合 御中

厚生労働省保険局保険課

データヘルス計画における共通の評価指標の実績データ提供について

 健康保険制度の円滑な実施について、平素から格段のご尽力を賜り御礼申し

上げます。

令和６年度から開始する第３期データヘルス計画の策定については、「第３

期データヘルス計画の策定に当たっての留意事項等について」（令和５年 10月

６日付保保発 1006第２号厚生労働省保険局保険課長通知）にてお示ししてお

りますが、今般、データヘルス計画における共通の評価指標について、集計を

行った実績データを下記のとおり提供いたしますので、データヘルス計画の策

定や事業運営にご活用ください。

記

１．実績データの内容について

集計を行った実績データは、共通の評価指標のうち、「５大がん精密検査受

診率」を除いた指標となる。分母・分子や、参照元データの名称等については、

別添１のとおりである。

２．実績データの提供方法について

 データヘルス・ポータルサイト上にて提供を行う。データヘルス・ポータルサ

イトの操作方法については別添２のとおりである。

３．今後の提供について

今回提供した実績データは令和４年度実績分となる。なお、引き続き毎年度、

データ提供を同様の方法にて行う予定としている。データ提供の際には、都度、

データヘルス・ポータルサイトを通じて連絡を行うものとする。

以上

（照会先）

厚生労働省 保険局 保険課

担当：鶴貝・岩間・山本・横田

E-mail：dh-kenpo@mhlw.go.jp